
令和 3 年 7 月 1 日  

 

 各高等学校長 様 

 各特別支援学校長 様 

 関係各位  

                          北海道高等学校世界史研究会 

                            会長 橋 本 達 也 

                          （北海道科学大学高等学校長） 

 

第 52 回北海道高等学校世界史研究大会の開催について（お知らせ） 

 

  初夏の候，皆様には益々ご健勝のことと存じます。日頃から当研究会の活動に対し，格別のご高配 

ご支援を頂き深く感謝致しております。 

  このたび，第 52 回世界史研究大会を別紙要項の通り開催いたします。つきましては，関係の先生方・ 

各位の研究会へのご出席につきまして，ご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

  １．日 時  令和 3 年 8 月 6 日（金） 12:45～16：00 

 

  ２．会 場  コロナウイルス対策のため、オンライン（Zoom）での開催となります。 

 

  ３．主 催  北海道高等学校世界史研究会  

 

  ４．後 援  高大連携歴史教育研究会・北海道教育委員会・札幌市教育委員会・ 

         北海道高等学校長協会(予定) 

 

  ５．日 程  8 月 6 日（金） 

        12:45～13:00 総会（北海道世界史研究会の方のみ） 

        13:00～13:10 開会式 

        13:10～14:40 講演  

        14:55～15:55 総合討論 

                15:55～16:00 閉会式 

 

   ６．参加費   無料（事前の申し込み必要）  

 

  ７．主 題  「生徒とともに語る世界史へ」 

           

  ８．目 的  ・高大接続改革や「歴史総合」「世界史探究」等、歴史教育の転換点を迎えるに際し            

          て、研究の成果を教科書や高校現場にどう生かし、生徒がどのような歴史を語る  

          ことを目指すのか検討する。 

         ・北海道内のみならず全国の歴史教育関係者と意見を交換することで、これからの 

          時代に求められる歴史教育像を明らかにしていく。 

 

  ９．その他  ・詳細は要項をご確認ください。 

         ・ご不明な点等ありましたら、下記にお問い合わせください。  

            北海道高等学校世界史研究会事務局  本間 靖章（北海道札幌北陵高校） 

                                                sekaishiken@gmail.com 

公印 

省略 


